
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor práce: Ing. Bc. Iveta Pivarčiová 

Název práce: EXISTENCIÁLNE OTÁZKY V LIEČBE ZÁVISLOSTIVO 
VYBRANOM PSYCHIATRICKOM ZARIADENÍ 

Autor posudku: PhDr. Eva Aigelová, Ph.D. 

Role: oponent práce 

Druh práce: diplomová 
 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. B 

II Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 
diskuse výsledků. B 

III Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 
úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. B 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Aktuální a zajímavé téma.  

+ Teoretická část je psaná hodně ze široka. Autorka se snaží pojmout témata související 
s danou problematikou. Tj. typy návykových látek, příčiny závislostí, systém péče apod. Dává 
to dobrý základ pro čtenáře, kteří se v problematice neorientují. 

+ Pracuje s adekvátní a aktuální literaturou, včetně literatury zahraniční.  

+ Rešerše dává dobrý základ pro následný výzkum.  

+ Je zvolena vhodná metodologie a cíle výzkumu, drobné výtky mám k formulaci otázky, viz 
níže. 

+ Velmi oceňuji velikost výzkumného souboru, se kterým autorka pracovala.  

+ Výsledky jsou prezentovány ve srozumitelné struktuře. 

+ Diskuze, závěry, souhrn jsou adekvátní a odpovídají normě pro psaní práce.  

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Nesprávná citace na str. 31 a 32 Úřad vlády ČR. Publikace má autory, kteří se měli citovat 

− Výhrady mám k pojmu poruchová osobnost na str.40 pojem je neadekvátní. Dále str.120 
Frankl, 2019 neúplná citace v seznamu literatury. 

− V kapitole 3, kde autorka vyjmenovává faktory a komplikace zasahující do léčby- tak mi zde 
chybí zmínění faktorů, jako je laps, relaps, předčasné ukončení léčby, předčasné vypadnutí 
z léčby na základě porušení pravidel apod. 

− V kapitole 4 je neúplný systém péče jedná se o dva typy programu adiktologických ambulancí, 
který zde není popsán, stejně tak chybí popis služeb denních stacionářů, dolečovací zařízení,  
chráněná bydlení.  



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

− Výzkumná otázka: Sehrává smysl života nějakou roli při léčbě závislosti? Není dobře 
položena, již při rešerši autorka přišla na to, že roli hraje, otázka měla být tedy položena. Jakou 
roli sehrává….další otázky jsou vhodně položeny.  

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Je něco co autorku na výsledcích překvapilo? Jak dále bude chtít svou práci využít? 
 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: B 
 
 
 
 
V Olomouci dne 23.04.2023 
 ................................................  
 podpis autora posudku 


	Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci
	Posudek diplomové práce

